
ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
9 DE MARÇO DE 2022

14

  Publicidade Legal

Edição impressa produzida pelo jornal 
Tribuna Independente com circulação 
diária em bancas e assinantes. A 
autenticação deste documento pode ser 
conferido através do QR CODE ao lado no 
site: https://tribunaindependente.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

PROC. ADM. Nº 108/2022 - EDITAL Nº 002/2022.1 – OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA - 
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL HELENILDA CORREIA ARAÚJO MELO 
NO POVOADO PIMENTEIRA NO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/AL. Data da 
disputa: 25 de março de 2022, às 09h00min (nove horas). Acolhimento das propostas a partir 
de 09/03/2022 às 08:00 horas até 25/03/2022 às 09h00min (nove horas) – Horário de Brasília. 
Local - Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor 
Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas – 
Informações: Licitacoes.pmca@gmail.com. Disponibilidade do Edital pelo site 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1. Campo Alegre/AL, 08 de março 
de 2022 Welberth Ribeiro Alves da Silva  Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PROC. ADM. Nº 0273/2022 - EDITAL Nº 003/2022.1 – OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA - 
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL JOÃO PAULO II SITUADA NO 
CONJUNTO OLIVAL TENÓRIO COSTA NETO NO MUNICÍPIO DE CAMPO 
ALEGRE/AL. Data da disputa: 25 de março de 2022, às 13h00min (treze horas). Acolhimento 
das propostas a partir de 09/03/2022 às 08:30 horas até 25/03/2022 às 13h00min (treze horas) – 
Horário de Brasília. Local - Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida 
Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, 
Alagoas – Informações: Licitacoes.pmca@gmail.com. Disponibilidade do Edital pelo site 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1. Campo Alegre/AL, 08 de março 
de 2022 Welberth Ribeiro Alves da Silva Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
PROC. ADM. Nº 0354/2022 - EDITAL Nº 039/2022.1– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL. Data da 
disputa: 23 de março de 2022, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 09/03/2022 
às 08:30 horas até 23/03/2022 às 09:00 horas – Horário de Brasília. Realização do certame no 
site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Av. 
Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, 1º Andar, Centro, Campo Alegre/AL, 
d a s  0 8 : 0 0  à s  1 2 : 0 0  h o r a s .  D i s p o n i b i l i d a d e  d o  E d i t a l  p e l o s  s i t e s 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 08 de 
março de 2022 Marcos Eduardo da Silva Cavalcante  Pregoeiro Oficial
PROC. ADM. Nº 0054/2022 - EDITAL Nº 040/2022.1– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, COM EXCLUSIVIDADE PARA ME 
E EPP, NOS TERMOS DA LC 123/2006. Data da disputa: 23 de março de 2022, às 09h15min. 
Acolhimento das propostas a partir de 09/03/2022 às 08:30 horas até 23/03/2022 às 09:00 
horas – Horário de Brasília. Realização do certame no site: https://bnc.org.br/ - 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Av. Monsenhor Hildebrando 
Veríssimo Guimarães, n. 02, 1º Andar, Centro, Campo Alegre/AL, das 08:00 às 12:00 horas. 
D i s p o n i b i l i d a d e  d o  E d i t a l  p e l o s  s i t e s 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 08 de 
março de 2022 Welberth Ribeiro Alves da Silva Pregoeiro Oficial
PROC. ADM. Nº 0312/2022 - EDITAL Nº 041/2022.1– OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS. Data da disputa: 23 de março de 2022, às 13h15min. Acolhimento das propostas 
a partir de 09/03/2022 às 08:30 horas até 23/03/2022 às 13:00 horas – Horário de Brasília. 
Realização do certame no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente 
de Licitação, Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, 1º Andar, Centro, 
Campo Alegre/AL, das 08:00 às 12:00 horas. Disponibilidade do Edital pelos sites 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 08 de 
março de 2022 Marcos Eduardo da Silva Cavalcante Pregoeiro Oficial
PROC. ADM. Nº 3089/2021 - EDITAL Nº 043/2022.1– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DA LC 123/2006. 
Data da disputa: 25 de março de 2022, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 
09/03/2022 às 08:30 horas até 25/03/2022 às 09:00 horas – Horário de Brasília. Realização do 
certame no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, 
Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, 1º Andar, Centro, Campo 
Alegre/AL, das 08:00 às 12:00 horas. Disponibilidade do Edital pelos sites 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 08 de 
março de 2022 Marcos Eduardo da Silva Cavalcante Pregoeiro Oficial
PROC. ADM. Nº 0357/2022 - EDITAL Nº 044/2022.1– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS, COM EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP, NOS TERMOS DA 
LC 123/2006. Data da disputa: 25 de março de 2022, às 09h15min. Acolhimento das propostas 
a partir de 09/03/2022 às 08:30 horas até 25/03/2022 às 09:00 horas – Horário de Brasília. 
Realização do certame no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente 
de Licitação, Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, 1º Andar, Centro, 
Campo Alegre/AL, das 08:00 às 12:00 horas. Disponibilidade do Edital pelos sites 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 08 de 
março de 2022 Welberth Ribeiro Alves da Silva Pregoeiro Oficial
PROC. ADM. Nº 1754/2021 - EDITAL Nº 045/2022.1– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS E MATERIAIS MÉDICO-
HOSPITALARES, COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA ME E EPP, 
NOS TERMOS DA LC 123/2006. Data da disputa: 28 de março de 2022, às 09h15min. 
Acolhimento das propostas a partir de 09/03/2022 às 08:30 horas até 28/03/2022 às 09:00 
horas – Horário de Brasília. Realização do certame no site: https://bnc.org.br/ - 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Av. Monsenhor Hildebrando 
Veríssimo Guimarães, n. 02, 1º Andar, Centro, Campo Alegre/AL, das 08:00 às 12:00 horas. 
D i s p o n i b i l i d a d e  d o  E d i t a l  p e l o s  s i t e s 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/. 
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com. Campo Alegre/AL, 08 de 
março de 2022 Marcos Eduardo da Silva Cavalcante Pregoeiro Oficial

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: aquisição de material hospitalar, com exclusividade para ME e EPP. DATA: 22 de 
março de 2022 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br. 

Igaci/AL, 08 de março de 2022.
Jéssica Rayanne Laurentino Mauricio Santos

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
OBJETO: Obras de Engenharia – execução de obra de terraplanagem, drenagem de águas 
pluviais e pavimentação do corredor de transporte que liga o Bairro Lourenco de Albuquerque 
a parte alta da cidade, via destilaria Santa Clotilde, no município de Rio Largo/AL. Abertura: 
12/04/2022 às 09h00minhs. Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 
17h00min. E-mail: .licitariolargo@gmail.com

Rio Largo, 08 de Março de 2022.
Fátima Larissa Marques de Omena

Presidente

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-SRP

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, com 
exclusividade de lotes para ME/EPP - Data/Horário: 22 de março de 2022 às 09:30hs (nove 
horas e trinta minutos – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br, http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada 
na Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

Amanda Silva Santos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DA SESSÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2021
UASG Nº. 982887 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 09230110/2021

COMUNICAMOS que está suspensa a Abertura do Pregão Eletrônico nº 48/2021 que seria 
realizada através do sistema COMPRASNET no dia 10 de março de 2022 às 8h30min, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, marcação, seguros, 
emissão, alteração e substituições de passagens aéreas para trechos diversos nacionais, com 
entrega parcelada dos bilhetes, de acordo com a necessidade de deslocamento de todos os 
agentes políticos e servidores da Prefeitura de Viçosa para outros Municípios fora do Estado, 
inclusive Distrito Federal, quando devidamente autorizados e a serviço desta municipalidade 
para alteração no Termo de Referência e no Edital após impugnação e esta pregoeira 
considerar procedente o pedido.
Sendo assim, a Pregoeira SUSPENDE a abertura do Edital em epígrafe.

Viçosa/AL, 08 de março 2022
Katyúcya Mychelly Silveira Calheiros Beserra

Pregoeira

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Produção e Trabalho dos Jornalistas e 
Gráficos do Estado de Alagoas – JORGRAF, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Estatuto Social, conforme artigo 23, CONVOCA todos os seus 
cooperados, que nesta data são em número de 56 (cinquenta e seis) para se 
reunirem em Assembléia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 31 de Março de 
2022, na Av. Menino Marcelo, 10440- Serraria, nesta cidade de Maceió – 
Alagoas, às 09:00 (nove horas) em 1ª ( Primeira) Convocação, com o mínimo de 
2/3 (dois terços) dos cooperados em condições de votar; às 10:00 (dez horas) em 
2ª (Segunda)  Convocação,  com metade mais um do número  de cooperados em 
condição de votar e às 11:00 (onze horas) em 3º (Terceira) e última convocação 
com o mínimo de 20% (vinte por cento), do total de sócios em condições de votar 
que nesta assembleia é de 12 sócios, com as pautas abaixo discriminadas. Nesta 
mesma Assembleia, fica o Conselho Fiscal conforme artigo 39 do mesmo 
Estatuto, na responsabilidade de criar um Comitê Especial composto de 03 (três) 
membros, todos não candidatos a cargos eletivos na cooperativa, para coordenar 
os trabalhos em geral, relativos à eleição dos membros do Conselho Fiscal.  

1 – Prestação de contas relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2021 
acompanhada dos pareceres do Conselho Fiscal, compreendendo:

     a) Relatório de Gestão;
     b) Balanço Geral; 
     b) Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas;
     c) Parecer do Conselho Fiscal.

2 – Destinação das sobras apuradas ou o rateio das perdas
3-   Apresentação e apreciação do Plano de Metas para 2022 
4 –  Eleição e posse de 2/3 do Conselho Fiscal
5  -  Outros assuntos de interesse social

Maceió-(Al), 08 de Março de 2022

ESTADO  DE  ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CPL/AL

HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2021 - T2 - CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO E: 03300.0000000004/2021

O Secretário de Estado da Infraestrutura, no uso de suas atribuições 
regulamentares e considerando o julgamento da Comissão Permanente 
de Licitações - CPL/AL, instituída pelo Decreto nº 76.841 de 06 de 
janeiro de 2022, na conformidade do Decreto nº 37.984 de 28 de janeiro 
de 1999, conforme Parecer PGE-PLIC-SEINFRA nº 84/2022, Despacho 
PGE-PLIC-CD nº 11206765 e Despacho PGE GAB nº 753/2022, 
resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à 
Concorrência nº 10/2021 - T2 - CPL/AL, classificando vencedora do 
certame seletivo a empresa VIPETRO CONSTRUÇÕES E 
MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA., com o valor global de R$ 
10.147.659,85  (dez milhões, cento e quarenta e sete mil, seiscentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Gabinete do Secretário, 04 de março de 2022.

Maurício Quintella Malta Lessa
SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

EDITAL DE CITAÇÃO – USUCAPIÃO – RÉUS INSCRITOS E EVENTUAIS
COM PRAZO DE 20 DIAS

O(a) Exmo(a) Dr(a). José Afrânio dos Santos Oliveira, Juiz(a) de Direito da 29º Vara 
Cível da Capital-Conflitos Agrários, Possessórias e Imissão na Posse, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a todos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento 
que tramita por este Juízo os autos de Usucapião n.º 0736718-86.2021.8.02.0001, requerida 
pelo(a) Cenilda de Albuquerque Medeiros, em desfavor de Nome da Parte Passiva Principal 
<< Informação indisponível >>. Por intermédio do presente, ficam os réus, confrontante(s), 
bem como seu(s) cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em), em caso de que se encontrem em lugar 
incerto e não sabido e eventuais interessados, fica(m) ciente(s) de que, neste Juízo de Direito, 
tramitam os autos do processo epigrafado, bem como CITADA(S) para responder(em) à ação, 
querendo, no lapso de tempo abaixo mencionado, contado do transcurso do prazo deste edital. 
IMÓVEL USUCAPIENDO: imóvel residencial, situado na Avenida Valter Ananias, antiga Av. 
Maceió, Nº: 1019, Jaraguá, Maceió/AL, possui as seguintes medidas e confrontações: XX 
metros de frente; XX metros de fundo; XX metros de comprimento pelo lado direito XX 
metros de comprimento pelo lado esquerdo. Confinantes: Da Frente: Av. Valter Ananias, 
Jaraguá, Maceió-AL. Dos Fundos: Jaraguá Tênis Clube; Da Esquerda: Srº Antonio Marcos 
Bento Sampaio, proprietário da casa de Nº: 1025; Da Direita: José Medeiros da Silva 
proprietário da casa de Nº: 1015.

PRAZO: O prazo para responder à ação, querendo, é de 15 (quinze) dias, contados 
do decurso do prazo deste edital ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação no prazo 
marcado, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor na petição 
inicial (art. 344 do CPC). E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi 
expedido o presente edital, o qual será afixado no local de costume e publicado na forma da lei.

Maceió, 17 de janeiro de 2022.
José Afrânio dos Santos Oliveira

Juiz de Direito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA 
DE CONSUMO DOS VISITADORES MÉDICOS E PROPAGANDISTAS DO ESTADO DE 
ALAGOAS - COOPCONSUMO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº: 22.590.017/0001-89, NIRE: 
2740002739-1, REGISTRO OCB/AL Nº 217/15,

Edital nº 008/2022

A Presidente da COOPERATIVA DE CONSUMO DOS VISITADORES MÉDICOS E 
PROPAGANDISTAS DO ESTADO DE ALAGOAS - COOPCONSUMO, CNPJ sob O Nº: 
22.590.017/0001-89, NIRE: 2740002739-1, Registro OCB/AL Nº 217/15, com sede sito à Rua 
Manoel Maia Nobre, 80 - Sala 04 Edf. Maria José de Brito - Farol - CEP: 57.050-120 - Maceió-AL, no 
exercício dos poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social da Entidade, CONVOCA os 
associados cooperados, para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, á se realizar no dia 19 de 
Março de 2022, em primeira convocação às 09h00min (Nove horas), com a presença de 2/3 (dois 
terços) dos seus associados em pleno gozo dos seus direitos sociais; em segunda convocação às 
10h00min (Dez horas), em terceira convocação às 11h00min (Onze horas) com a presença mínima de 
10 (dez) dos seus associados em pleno gozo dos seus direitos sociais, a fim de ser deliberada a seguinte 
Ordem do Dia: 
I) Prestação de contas dos Órgãos de Administração, acompanhada do Parecer do Conselho Fiscal 

compreendendo: 
    a) Apresentação do Relatório da Gestão; 
    b) Balanço Geral; 
    c) Demonstrativo das sobras apuradas, ou as perdas, e parecer do Conselho Fiscal.
II) Destinação das sobras apuradas (ou rateio das perdas) deduzindo-se, no primeiro caso, as parcelas 

para os fundos obrigatórios; 
III) Eleição e posse de componentes do Conselho Fiscal;
IV) Plano de atividade da Cooperativa para o exercício seguinte;
V) Quaisquer assuntos de interesse social, excluídos os enumerados no artigo 37° deste estatuto. 

Maceió-AL, 09 de Março 2022.
Arlyane Pimenta Carneiro Ferreira

Presidente.

SINDICATO DOS ATLETAS PROFISSIONAIS DE FUTEBOL DE ALAGOAS – 
SAPFEAL

Edital de Convocação de Eleição
O Presidente infra-assinado, na forma dos artigos 53, parágrafos 1 e 2, 54, parágrafos 1º, 2º e 3º, 
55 e 56 do Estatuto, combinados com os artigos 7, XXVI, 8, V, VI, VII da Constituiçao Federal e 
artigo 611 da Consolidação das Leis do Trabalho, e obedecendo ao que dispõe a legislação 
vigente CONVOCA os Atletas de Futebol Profissional, Ex-Atletas e todos os seus associados, 
para participarem das Eleições da Diretoria e do Conselho Fiscal desta entidade, a se realizar no 
dia 19 de abril de 2022, das 8h às 14h, na sede do Sindicato, situada na Avenida Siqueira Campos, 
s/n, Estário Rei Pelé, sala n. 9, Trapiche da Barra, nesta capital. As inscrições das Chapas 
ocorrerão no período de 10/03/2022 a 16/03/2022, das 8h às 12h, no endereço da sede. Os 
interessados deverão entregar todos os documentos necessários para o registro da chapa na 
Secretaria do Sindicato; as chapas só serão aceitas com a indicação de membros para cada um de 
seus cargos vagos e todos os membros devem cumprir com os requisitos previstos no Estatuto; o 
prazo para impugnação da chapa ou de qualquer membro da mesma, será de 48h após o 
encerramento das respectivas inscrições. Em cumprimento ao artigo 53, § 2º, do Estatuto, seguem 
os cargos para composição de Chapa: Diretor Presidente, Diretor VicePresidente, Diretor de 
Finanças, Diretor Administrativo, Diretor de Relações Públicas e Sindicais, Diretor de 
Patrimônio, Diretor de Assuntos Jurídicos, 05 (cinco) Suplentes de Diretoria, 03 (três) membros 
para Conselho Fiscal e 03 (três) Suplentes. A Comissão eleitoral será composta por 03 (três) 
membros já indicados na Assembleia Geral do dia 08/03/2022, senhores: Paulo Jorge Guedes 
Nunes, José Fernando do Nascimento e Joelsom Messias da Silva.

Maceió, 09 de março de 2022.
JORGE BORÇATO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022 

A Prefeitura Municipal de Maribondo/AL, no uso de suas atribuições, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços n° 01/2022, sessão pública marcada para o dia 31 de 
Março de 2022, às 10h. Cujo Objeto é a Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços Remanecentes da Quadra Escolar Coberta com Vestiários da Escola 
Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, Localizada no Município de Maribondo-AL. 
O referido edital poderá ser adquirido no e-mail  ou cplmaribondo@hotmail.com
no horário das 09:00 às 12:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
na sede da prefeitura, situada na Rua José Sapucaia, n°01, Centro, Maribondo-AL.

Maribondo-AL, 08 de Março de 2022
Grace Kelly Dos Santos Da Fonseca

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS PROC. ADM. Nº 0201/2022- EDITAL 
Nº 004/2022.1– OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE JUDÔ, ESCOLA DE BALLET, REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA QUADRA DE AREIA NO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/AL. Data 
da disputa: 28 de março de 2022, às 09:00hr (nove horas). Acolhimento das propostas a partir 
de 09/03/2022 às 08:00hr (oito horas) horas até 28/03/2022 às 09:00hr (nove horas) – Horário 
de Brasília. Local - Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor 
Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas – 
Informações: Licitacoes.pmca@gmail.com. Disponibilidade do Edital pelo site 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1. Campo Alegre/AL, 08 de março 
de 2022 Welberth Ribeiro Alves da Silva Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

O Município de Palmeira dos Índios - Alagoas, através da Comissão Permanente de 
Licitações, designada através da portaria nº 104/2022, publicada no Diário Oficial do 
Município em 17/02/2022, subscrita pelo Exmo. Sr. Prefeito do Município, e, tendo em vista 
do que consta o Processo Administrativo nº 3.473/2021, oriundo da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, torna público para conhecimento das empresas interessadas, que fica 
SUSPENSA a TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2022, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO EM DUAS RUAS E UMA ESCADA DO BAIRRO ALTO DO 
CRUZEIRO, NO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, haja vista o expediente da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, o qual solicita vistas do processo para reanálise dos 
atos, com nova data de realização a ser determinada. Informações pelo e-mail 
cpl.pmpi.al@gmail.com. Palmeira dos Índios - AL, 03 de Março de 2022. Anderson Márcio 
Silva Costa-Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

ESTADO  DE  ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA   CPL/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 – T3 - CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO E: 34000.0000022764/2021

A Secretaria de Estado da Infraestrutura, através da Comissão Permanente de 
Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do Estado de Alagoas - CPL/AL, 
comunica as empresas interessadas que fará realizar, às 10 horas do dia 28 de 
março de 2022, na sala de reuniões da CPL/AL, na Rua Cincinato Pinto, nº 530, 
Centro, Maceió/AL, em sessão pública, a Tomada de Preços nº 01/2022 - T3 - 
CPL/AL, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para 
execução de reforma na Casa de Custódia da Capital - Maceió/AL, de 
conformidade com as Especificações Técnicas que integram o Edital. A presente 
licitação e a contratação dela decorrente têm fundamento legal na Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 
123 de 14 de dezembro de 2006, Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A apresentação das 
Documentações e Propostas deverá obedecer ao horário e data supramencionados 
e o Edital encontra-se à disposição dos interessados no horário das 08:00 às 13:00 
horas, na sede da CPL/AL e no portal SEI/AL, podendo também ser solicitado 
através do endereço eletrônico: cpl@seinfra.al.gov.br. Informações adicionais 
pelos telefones (82) 3315-3457 e (82) 3315-3440

 Maceió/AL, 08 de Março de 2022.
Cristiano Robério Araújo Medeiros

PRESIDENTE DA CPL/AL


	EnvelopeID_74faf492-52bb-44ef-9178-13e5eb33bdbc: DocuSign Envelope ID: 88EFA8A8-38CA-4486-93C8-F5E5BA08F4AF
		2022-03-08T19:13:07-0800




